di. ix. si ad scripturas: q; ex vno
 mēdacio ē officioso qđ de se mi-
 nimū ē si ibi fuerit repertū tota
 mutabit: nilq; i ea remāebit au-
 toritatis. Si reperio a fidelib⁹ qđ
 mēdacia studiose ibi dicāt de
 doctrina fidei occasione sumēt
 vřū vera sit scriptura scđā. et idē
 rōne scđali q; inde sequi posset
 r̄ act⁹ maxie repugnātis: morta-
 le existimo si ex deliberatiōe nō
 surrectiōe loq̄le qđ mēdaciū di-
 cat predicādo q̄tuncūq; officio
 sum. Nec. in. iij. pte rit. xvij. c. iij.
 ¶ Utrū peccet mortaliter qui di-
 cit mendacium in confessione.

In cōfessiōe vero ve-
 nialia cū s̄m bestum
 Tho. in. iij. dist. xv.
 qōne. ij. arti. ij. q. iij. et
 alios non sint de ne-
 cessitate cōfitenda nō credo mor-
 tale sed graue veniale r̄ pericu-
 losuz r̄ multū detestabile. Quo
 autē ad ea q̄ sūt de necessitate p̄fi-
 tēda vt mortalia: mortalia cē p̄
 se qlibet aduertere pōt. Et sic in-
 telligo dicra scđōz in hac parte.
 In cap. autē cū ibi forus exerceat
 cōtēciosus quodā mō in q̄ pprie
 r̄ p̄cipalr̄ circa criminalia iuris-
 ditio ostēdit p̄cedēdo p̄ vř in q̄
 sitōis r̄ accusatiōis. r̄ h̄mōl mē-
 daciū circa hoc cum legitime qđ
 fuerit interrogat⁹ erit mortale ēt
 si nulli interat dāntū. De leuib⁹
 autē de qđ⁹ ēt p̄familtas r̄ senio-
 res solēt corrigere: nō vř mēda-
 ciū in hoc mortale: nec vř p̄lat⁹
 ad id intēdere obligare. r̄ idē in
 iudicio seculari vel ecclesiastico.

Utrū cū quis propter negligē-
tiam nō facinpreceptū ad qđ te-
netur: illa negligētia sit speciale
peccatū mortale distinctūa trās
gressione precepti.

De. l. v. Interrogetis peti-
speculatiuis vacātes: ego
antē non abscondā igno-
rantia meam et in hac vt docear
ipse. Sunt pleraq; pctā q̄ mate-
rialiter vel large accepta in oī
actu vitioso reperiuntur: vt su-
perbia: inobedientia: ingrati-
tudo et huiusmodi: singula tamen
hnt suā speciē malitie: vñ a cete-
ris distinguunt. Nec est incōne-
niens plura vitia concurrere ad
actū vitiosū: sicut ecōuerso p̄es
virtutes ad actū vitiosum: vna
electine: alia impatine: alia suf-
fragatine: inter illa vidēt negli-
gētia vt aliqñ sit circūstantia: ali-
qñ speciale pctm̄: verbigrā. Scit
aliquis ex p̄cepto ecclie debere
p̄teriri: cōdicare: audire missam et
h̄mōi intēdit nō facere: vel nō in-
tēdit seruare inobediētā forma-
liter incurrit. Alio sciēs se ad hoc
obligatū: intēdit seruare: s; adeo
implicat se negocijs secularib;
hic ante distractō et sine necessi-
tate virgēte q̄ paulatim trāsit tē-
ptō aptū: vñ sic omittit. iste vñ ma-
terialiter, inobediētā currere: et
formalr negligētā mortale. In
p̄rio aut casu est negligētia ma-
terialr d̄ timiditate ex q̄ incurri-
tur pctm̄. Ex dictis vos, trahet;
p̄conē. Nunis cito impleo soluz.
hec vide in. ij. p. sum. ti. ix. c. ij. et
ij. **U**trū ar̄ reclamātium et

frappantium vestes possit sine
peccato mortali exerceri.

Hest. liij. de polimitarijs
et frappatarijs Cātat ca-
non de p̄nia di. v. falsas
et c. Negocium. q̄ penitentē op̄
relinquere artem: que sine pec-
cato exerceri nō potest. s. morta-
li fm̄ glo. et doc. vt in pluribus.
portare aut vestes polimitas: et
lingulatas: seu varte incisas nō
video quare sit mortiferū de se:
cū nō sit multū lasciuie pronoca-
tium: sed multo magis suc̄: q̄
tñ non ponit de seja beato Tho-
m. ij. q. cxix. ad. ij. mortale vñ nec
p̄ns indicare artē illā sine mor-
tali exercere non posse: nec dene-
gare absolutionē: s; monere sup
fluitates et vāitates minūdas
et q; vanitati plurimum seruit: si
aliam posset artem facere vñ vi-
neret persuadere. hec. in. ij. par-
te sum. tit. i. c. xxiij. §. xiiij.

Utrū stipendiarij qui sequū-
tur capitaneos contra terras ec-
clesie sint excommunicati.

Quia inuadere et occupare
alienū est cōtra ius diuinū
et naturale: cuius igno-
rantia neminem excusat. j. q. iij
§. vlti. Ideo hntes vsuz rōnis in-
uadētes detinentes discurretes
hostiliter terras ecclie: et dāna iſe-
rētes nōl excusari q; mortali: nec
ab incurſiōe snie exēcatiōis ar-
bitroz q; dant operā rei de se p̄-
hibere: et hec est solutio. liij.

Utrū cābia sint licita.
Odo sequit. l. ij. f. d̄ cābijs
in q̄ forte meli⁹ ē omittit.

¶ parū dicere: precipue cū hāc ma-
 teriā diffuse habeā ex aliorū sen-
 tētijs. Et vobis scripsi latissime
 in regula. pctm̄ aut̄ si id teperit̄
 p̄ cui⁹ copia mittere potestis: et
 ego clamo parā cū qđ scribam
 nō habeā: et manus lasset cū sto-
 macho in scribēdo: vocabula tñ
 seu terminos declaro. Cābiū tri-
 plex ponit̄. Primū d̄: mutū cū
 sc̄z anrū cābio: vel p̄mutro ī mo-
 netā argētē vel erēz: aut econ-
 verso euz aliquo lucro cāpso: ita.
 Cambiū sc̄m. s. per l̄ras: et reale
 euz. s. do mercatorū vel trapezite
 r̄r. florēos vt ip̄os faciat mihi
 vel alteri pro me dare florētē v̄l
 alio loco: et de hoc percipit aliqđ
 emolumētū: et vtrūq; est de se li-
 citū: nisi addant̄ fraudes et excel-
 sus lucri: qđ etiā in q̄buscūq; cō-
 tractib⁹ pōt cōtingere. Cābinm̄
 tertiuū d̄: sicclī: et p̄ veneros ēt ad
 libras grossorū nūcupat̄. et idem
 est. Et fit isto mō. Indigēs pecu-
 nia florētē existēs accipit a mer-
 catore centū florenos restituen-
 dos sibi inde ad mēsem: sed euz
 illo valore quo valebūt ide ad. x
 dies a tpe dicte pecunie accepte
 venetijs illi centū floreni aliqñ
 valēt pl⁹: aliqñ min⁹ et valde ra-
 ro. Hoc arbitror vsurariū p̄ctū:
 q; hic est mutū: et sub spe lucri
 quoz primuz est materia: sc̄m
 vt forma in pctō vsure nec excu-
 sat dubituz: vt in decre. Manigā
 ti. extra de vsu. hec vide in. ij. p.
 te sum. titu. s. c. vij. §. xlvij.

¶ Utrum cum simoniaco in be-
 neficio possit dispensari absq; re-

nunciacione beneficij.

Et beneficiatis p̄ viā
 simoniacā vtrū retē-
 rit̄ bñficijs possit li-
 cite dispēsari cū eis
 qđ q̄rit̄. li. Dico q
 q̄uis Ray. dicat si bñ recolo: et
 opz q; prius renūciat nō derogā
 do nec sc̄titati nec auctoritati sci-
 entie: tātū viri in iure doctissimi
 cui⁹ ego vir vidi coopturas: mi-
 hi sat̄ rōnabile et factibile iuste
 v̄r qđ quotidie practicat̄. vt sc̄z
 absq; renūciacione facta in actu
 dūmō eam habeat in p̄posito: si
 obtinere licito modo nō posset:
 si secū dispensat̄ cū bona p̄scien-
 tia teneat: p̄supposito q; in circū-
 stātib⁹ factam faciat debituz
 suum: puta restituēdo fruct⁹ an-
 tea p̄ceptos: vel componēdo cū
 curia: aut remissionem petēdo et
 obtinēdo: et si incidit in irregula-
 ritatem: vel suspensionem: ante
 dispensationē abstinēdo ab exe-
 cutione officiorū suoz: et h̄mōi.
 ¶ Utrū religios⁹ deponēs habi-
 tū vt ludat et h̄mōi sit excōicat⁹:

Emeraria dimissio
 habit⁹ que sit a do-
 ctorib⁹ inquirite.
 Existimo em̄ q; reli-
 gios⁹ dimittēs habi-
 tū ad faciendū palū
 vel ludēdū ad piā: vel saltādū:
 vel tripudiādū: vel discurrēdū
 de nocte: et talia nō deceat reli-
 giosos agere: et sine dimissione
 habit⁹ fieri pōt: inciderent in ca-
 nonē prop̄ temerariā habit⁹ di-
 missionē. Sed balneā se vel na-

tans. vel piscationi intēdēs ubi
sunt aque p̄funde: cū hoc nō de
deceat religiosos: cū habitū sic
ri nō valeant: non mihi v̄ q̄ ha
bitū temerarie dimittat: nec p̄
cōsequens incidat in canonē: q̄
pertinet ad quinquagesimā. hoc
vide l. iij. p̄te sum. tit. xliij. c. liij.
QUŕŕū v̄ri lineis ad carnem sit
mortale religiosi.

QUŕŕŕ. xli. de religiosis
v̄tētib⁹ lineis ad carnem
si mortē ex hoc aīe incur
rant. processus ordinatos q̄stio
nū ⁊ earū ar. pro ⁊ p̄tra nō pono:
vt fastidiū mihi ⁊ legētib⁹ tol
lā. hoc siquidē phibetur mona
chis ex regula sua. Et si bene re
colo i de re. extra de sta. mo. Mo
bis vero ex p̄stitutionib⁹ n̄ris et
btūs Tho. i quadā q̄one de quo
lib. quolib. f. art. xx. quoad esū
carniū determinat monachis si
esse mortale hoc nisi fieret ex cō
tēptu: vel cōtra p̄ceptū supio
ris. In q̄bus casib⁹ intelligit pe
nā carceris positam monachis
hoc facientib⁹ in: c. carnē. de p̄se.
dist. v. Cū igit nō sit magis stri
cte phibit⁹ vsus lineorū q̄ car
nium: sed potius econtra: id nec
vsus lineorū mihi mortale v̄:
nisi p̄tēptū vel p̄ceptum ex
pressuz: quod nullibi adhuc legi
quoad monachos ⁊ nos. Nā de
minorib⁹ taceo quorū regula ple
na ē p̄ceptis. Uerū q̄ p̄suerudo
et si nō sit ipsa cōtēptus. v̄ tñ p̄
pinqua p̄tēptū: ⁊ ad ipm̄ dispo
nere: ideo cauere debet sibi au
liber ab his in eis permanēdo.